

ژورنال

شماره ۹۱۳

۱۵ دسامبر ۲۰۲۴ - ۲۵ آذر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

پرستو بازداشت و آزاد شد!

حمید تقوایی

افزایش قیمت دلار، نشانه کاهش عمر حکومت

کاظم نیکخواه

خالی شدن دل رژیم از دست مردم

سیاوش آذری

پروژه هسته‌ای رژیم، تسلیمی دیگر!

سینا پدram

پرستو بازداشت و آزاد شد!

حمید تقوایی

“کنسرت فرضی” پرستو احمدی صدای رسای انقلاب زنانه علیه یک حکومت پوسیده و وامانده است. سرود کوبنده جنبش ضد حجاب و جنبش ضد آپارتاید جنسی؛ سرود مارش عظیم یک جامعه بپاخاسته علیه یک حکومت ضدزن.

جمهوری اسلامی پرستو و دو تن از اعضای ارکستر او را بازداشت و بعد از چند ساعت آزاد کرد. خود حکومتی‌ها هم می‌دانند بگیر و ببند تنها این مارش عظیم را کوبنده‌تر و وسیع‌تر خواهد کرد. در حالی که صفوف حکومت حول لایحه عفاف و حجاب

بهم ریخته و درهم شکسته است یک زن شجاع و جوان با کنسرتش پرچم پیروزی جنبش علیه حجاب را بر می‌افرازد و با ترانه‌های شورانگیزش ممنوعیت آواز خوانی زنان و کل سیستم آپارتاید جنسیتی را درهم می‌شکند. حرکت او گام بلندی در تداوم جنبش پیروزمند علیه حجاب و علیه آپارتاید جنسیتی است.

اما فراتر از این پرستو کل حکومت پوسیده و درمانده جمهوری اسلامی را بچالش کشیده است. پرستو احمدی پرچمدار حرکت رویا حشمتی‌ها و ویدا موحد‌ها و آهو دریایی‌ها است. حرکتی که می‌رود با پرچم زن زندگی آزادی کل نظام مفلوک جمهوری اسلامی را درهم بشکند.

حرکت جسورانه پرستو می‌تواند و باید سرآغاز موج تازه‌ای از جنبش علیه آپارتاید جنسیتی و علیه حکومت زن ستیز جمهوری اسلامی باشد. لغو قانون ممنوعیت آواز زنان و آزادی برگزاری کنسرت و هر بیان هنری دیگری باید به یک گفتمان و به یک خواست و شعار فراگیر در متن بیانیه‌ها و اطلاعیه‌ها و فراخوان‌ها، در دیوارنویسی‌ها و شعارهای خیابانی، در مدیای اجتماعی، و در تجمعات هر روزه بازنشستگان و کارگران و همه بخش‌های معترض جامعه تبدیل شود. کلیپ کنسرت پرستو می‌تواند بطور پیوسته و هر روزه در مدیای اجتماعی تکثیر و تکرار شود. فراتر از آن، کلیپ آواز زنانی که کنسرت پرستو را الگو قرار داده‌اند می‌تواند به

یک حرکت گسترده تبدیل بشود. هم اکنون در مدیای اجتماعی زنان جسوری کلیپ‌های آواز خود را منتشر کرده‌اند. این حرکت را تکثیر کنیم. ما می‌توانیم و باید این مصداق دیگر آپارتاید جنسیتی را مانند حجاب عملاً لغو کنیم. این بعهدده هنرمندان و موزیسین‌ها و خوانندگان زن است که قدم جلو بگذارند، کنسرت‌های بی‌حجاب خود را برگزار کنند و حرکت شجاعانه پرستو را تکرار کند. آواز خواندن و کنسرت زنان نیز مانند بی‌حجابی می‌تواند به یک حرکت گسترده اجتماعی تبدیل بشود. بر سر حکم ممنوعیت آواز زنان می‌توانیم همان بلایی را بیاوریم که بر سر حجاب اجباری و لایحه شکست خورده حجاب و عفاف آورده‌ایم.

حکومت ورشکسته جمهوری اسلامی در ضعیف ترین
و درمانده ترین موقعیتش در ایران و در منطقه
قرار گرفته است. در این شرایط انفجاری حرکت
جسورانه آهو و پرستو نوید تعرض قدرتمند انقلاب
زن زندگی آزادی به حکومت در حال سقوط زن
ستیزان حاکم است. این حرکت را زنده نگهداریم
و ادامه دهیم. پیروزی از آن ماست!

افزایش قیمت دلار، نشانه کاهش عمر حکومت

کاظم نیکخواه

سرمایه داران و معامله گران در مورد اوضاع سیاسی بسیار حساس‌اند و همه چیز را بومی‌کشند که پول‌هایشان بر باد نرود. روز گذشته نرخ هر دلار آمریکا از مرز ۷۵ هزار تومان گذشت. با سقوط بشار اسد معامله گران ارز وضعیت جمهوری اسلامی را شکننده و خطرناک ارزیابی می‌کنند و "ریسک‌های سیستماتیک" جدیدی را در بازارهای ایران شناسائی کرده‌اند و به همین دلیل اکثر بازارها از جمله طلا، ارز و سهام تحت تأثیر تحولات سیاسی اخیر در منطقه قرار گرفته‌اند. بعد از این تحولات، ریال سقوط مجددی داشت و در برابر بیشتر ارزها

شیب ارزشی زیادی در پیش گرفت. این روند کاهش ارزش ریال همچنان ادامه دارد.

اولین نتیجه این وضعیت طبعاً تورم بالاتر و فشار معیشتی بیشتر بر زندگی مردم است که اکثراً برای تأمین ساده‌ترین معاش با معضل روبرو هستند. گسترش اعتراضات بازنشستگان، کارگران، پرستاران و معلمان نتیجه فوری این وضعیت فلج اقتصادی است که سفره همه آنها را از قبل خالی‌تر می‌کند.

با سقوط اسد جمهوری اسلامی یک شکست آشکار را تجربه کرد. میلیاردها دلار از ثروت‌های عمومی را در کشور سوریه سرمایه‌گذاری کرده و دهها

هزار نیروی زبده‌اش را تحت عنوان "مستشار" به این کشور گسیل کرده بود. همه اینها دود شد و نیروهایش تماماً فراری شدند. شکست اسد در واقع سرنگونی جمهوری اسلامی در منطقه بود. به قول طائب که گفته بود اگر اسد سقوط کند تهران را هم نمی‌توانیم نگه داریم، اکنون مانده‌اند که چه کنند که تهران از دستشان نرود. فضای اعتراضی و سرنگونی گسترده در جامعه، انزوای بین‌المللی، نابود شدن سران حزب الله و حماس بر متن یک اقتصاد ورشکسته و فلج و صفوف بهم ریخته و متشتت، تنه‌راهی که مقابل سران حکومت می‌گذارد فکر جایی برای بعد از سرنگونی است.

خالی شدن دل رژیم از دست مردم

سیاوش آذری

در پی سخنان خامنه‌ای، بعد از سقوط رژیم سوریه، مبنی بر جرم‌انگاری "خالی کردن دل مردم" قوه قضاییه تلاش به اثبات پایه‌های قضایی و حقوقی ادعای او نمود. ادبا و علمای قوه قضاییه، که از قضا تبصر در زبان‌شناسی نیز دارند، در استدلال‌ات خود به این نتیجه رسیده‌اند که "دل کسی را خالی کردن" به معنای ترساندن، تشویش و ایجاد هراس و وحشت و اضطراب است؛ عجب! از اینرو، خالی کردن دل مردم "مصدیقی از جرم نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی" است و از آنجا که "امنیت روانی افراد همانند امنیت فیزیکی اشخاص، مهم و ارزشمند است، جرایم

علیه بُعد معنوی اشخاص جامعه نیز جرم‌انگاری شده و به لحاظ قانونی قابل تعقیب و پیگیری است.

چه اتفاقی افتاده که دست اندرکاران رژیم را اینچنین نگران "مخدوش شدن امنیت روانی جامعه" کرده است؟ مردم مورد نظر این حضرات چه کسانی و کجا هستند؟

مسئلاً جامعه مورد نظر خامنه‌ای و رژیم، مردمی که در ایران به دنبال سقوط اسد همراه با مردم سوریه به جشن و پایکوبی پرداختند نیست. مردم در ایران که در آینه سقوط رژیم سوریه و دود شدن و به هوا رفتن "محور مقاومت" کذایی، سرنگونی رژیم به دست انقلاب مردم و رهایی از

شر بختک حکومت اسلامی را رویت کرده‌اند نه
دچار تشویش بلکه دلگرم‌تر و به تحقق آینده‌ای
آزاد، برابر و مرفه خوشبین‌تر گشته‌اند.

در مقابل، حکومت الله، با زمینگیر شدن نیروهای
تروریستی اسلامی مورد حمایتش و با شکستن
بازوی دولتی "محور مقاومتش" و با رویت کردن
خشم و انزجار عمیق و بیش از پیش مردم از
رژیم که در اعتراضات هر روزه اقشار مختلف،
از جمله کارگران، پرستاران، بازنشستگان و زنان
متجلی می‌گردد به آینده و ادامه حیات خود
بدبین‌تر و وحشتزده شده است.

جرم‌انگاری "خالی کردن دل مردم" و رجزخانی‌های
خامنه‌ای و دادستانی و قوه قضاییه قرار است با

ایجاد رعب و وحشت جنبش انقلابی مردم را به عقب رانده به طول عمر رژیم بیافزاید. زهی خیال باطل! این عریده کشیدنها نشانه "خالی شدن دل رژیم" در مقابل مردم متنفر از حکومت اسلامی و اعتلای انقلاب زن زندگی آزادی است.

بهراسید و بر خود بلرزید! هیچ راه فراری در مقابل خود و هیچ سوراخ موشی برای پنهان شدن ندارید. روز پایکوبی مردم بر فراز ویرانه‌های رژیم ننگینتان نزدیک است.

پروژه هسته‌ای رژیم، تسلیمی دیگر!

سینا پدرام

روز شنبه ۲۴ آذر، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس جمهور اظهار کرد "نظارت بیشتر بر برنامه اتمی را می‌پذیریم و با آژانس همکاری می‌کنیم تا همه پرونده‌ها بسته شود"

رژیم اسلامی آنچنان مفلوک و درمانده شده است که کلماتی مانند تسلیم و کرنش حق مطلب را ادا نمی‌کنند. در یک سال گذشته و پس از حمله خونین تروریست‌های حماس به اسرائیل و متعاقب آن جنگ آدمکشانه دولت نتانیاهو بر علیه مردم فلسطین و لبنان فاکتورهای عدیده‌ای

را در خاورمیانه بر هم زده است که سقوط بشار اسد یکی از آخرین اپیزودها و نتایج این تغییرات به شمار می‌آید.

همانطور که از ابتدای این تحولات انتظار می‌رفت، و صرف‌نظر از پیچیدگی‌های سیاسی منطقه خاورمیانه، تضعیف رژیم اسلامی در منطقه و ایران از نتایج مطلوب این تغییرات اساسی برای مردم خاورمیانه و به ویژه برای مردم ایران بود.

موضوع دستیابی رژیم اسلامی به انرژی هسته‌ای و تلاش آن برای دستیابی به سلاح هسته‌ای در ۲۰ سال گذشته از مجادلات سیاسی مابین رژیم اسلامی از یک سو و دول غربی و منطقه‌ای از سوی

دیگر را تشکیل داده است. دیروز، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی رژیم اسلامی گفت: «شما وقتی فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهید، تغییر مقیاس فعالیت‌ها به طور طبیعی سطح نظارت را هم تغییر می‌دهد». همچنین چند روز پیش نیز خبرگزاری رویترز، بنا بر گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد: «ایران پذیرفته است که بازرسی‌های آژانس بر مرکز هسته‌ای فردو افزایش یابد.»

واقعیت این است که سقوط اسد و متلاشی شدن «محور مقاومت» همراه با فلج کامل اقتصادی رژیم، بعلاوه قدرت روز افزون جنبش سرنگونی در ایران، موضوع «سیاست انرژی هسته‌ای» رژیم اسلامی

را نیز چنان زیر ضرب برده است که تسلیم در مقابل خواست‌های غرب تنها گزینه رژیم در حال حاضر است. "فرار روبه جلو" در جای‌جای اظهارات مقامات رژیم در مورد نظارت آژانس هسته‌ای دیده می‌شود.

ما بارها تاکید کرده‌ایم که رژیم اسلامی چه با سلاح هسته‌ای و چه بدون آن، در داخل ایران با نیروی بزرگ‌تری درگیر است که بود و نبود رژیم را رقم خواهد زد. مردمی که پرونده کل رژیم را و نه فقط برنامه هسته‌ای آن را خواهند بست.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال